様式第12号の9(第11条の8関係)

温泉採取事業廃止届（記載例）

届出日を記載して下さい→令和●年●月●日

宮城県知事 ● ● ● ● 殿

住 所
法人にあっては、主た
る事務所の所在地

氏 名
法人にあっては、名称
及び代表者の氏名

下記のとおり温泉の採取の事業を廃止したので、温泉法第14条の8第1項の規定により届

け出ます。

記

温 泉 の 採 取 の 場 所

例① :温泉ゆう出地取得届で届け出た源泉の所在地

例② :貯湯槽の場所に当たる住所

例③:ガス分離設備に当たる住所

温 泉 採 取 許 可 又 は

可燃性天然ガス濃度

確 認 を 受 け た 日

平成●年●月●日

→既に発行された確認指令書から分かる情報を記載して下さい。

温 泉 の 採 取 の

事 業 の 廃 止 の 日
令和●年●月●日

温 泉 採 取 許 可 を

受けた者にあっては、

温 泉 の ゆ う 出 路 の

埋 戻 し の 状 況

別添図面参照

→(注)1のとおり、引き続き温泉を採取する者がいる場合を除

き、埋戻し終了後の孔内状況が分かる図面で説明できるように

してください。

参 考 事 項

源 泉 の 名 称

●の湯

→温泉ゆう出地取得届で既に届け出た名称を

記載して下さい

源泉採取許可

又は確認の番号

宮城県(薬)指令第●号

→既に発行された確認指令書から分かる情報

を記載して下さい。

(注)温泉採取許可を受けた者にあっては、次に掲げる書類を添付すること。

1 温泉のゆう出路の埋戻しの状況を表示した図面

→埋戻し終了後の孔内状況図として、温泉採取許可を受けている場合に添付してくだ

さい。ただし、土地の売却等による廃止で、引き続き温泉を採取する者がいる場合を

除きます。

2 温泉のゆう出路の埋戻しの状況を現した写真

→埋戻し工事の工事前、工事中、工事後状況が分かるものを添付してください。

温泉採取許可者又は確認

申請者の住所・氏名を記

載してください。